
２０２４年５月吉日 

お取引先各位 

富士工業株式会社 

 

 

オーキッド製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に於きまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、ご高承のとおり、原油・ナフサ価格の高騰、その影響から副資材、光熱費の高騰、

働き方改革による労働条件の変化や慢性的な人手不足、物流業界の構造的要因による 

大幅な運賃の値上げなどもあり、事業環境が大きく変化し続ける中、主原料以外の原価も大

幅に上昇しております。また、昨今の為替相場も大幅に円安基調で推移しており、製品原価

は上昇の一途をたどっている状況です。 

弊社はこのような環境の中、あらゆる対策を講じてまいりましたが自助努力にて吸収できる

範囲を大きく超える状況になっております。つきましては、誠に不本意でございますが価格

改定のお願いを申し上げる次第でございます。お取引先各位におかれましても、非常に厳し

い状況下にあるとは存じますが、何卒諸事情をご賢察の上、宜しくご了承を賜りますよう重

ねてお願い申し上げます。 

尚、今後ともご満足頂ける商品を安定供給すべく、品質の維持とサービス向上など鋭意努

力して参りますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

対象製品 ：  オーキッド製品 全般 

 

改定内容 ：  現行価格の２０％以上 

 

実施時期 ：  ２０２４年７月 1 日出荷分より 

 

 

詳細内容につきましては、弊社担当者よりご説明させて頂きます 

 

以上 


